
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira,15 de julho de 2024 

 

Sumário 

Esta edição, de 08 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portaria 

Portaria 1313, de 15 de julho de 2024...............02 

Convocação.......................................................02 

Licitação .......................................................03 

Secretaria Municipal de Educação.............08 

 

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Sabrina Aparecida Pereira Bernardes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 

 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

 

Turismo 

Assessora: Sheila Aparecida da Silva  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano III - Número 352  -  Santa Branca, segunda-feira, 15 de julho de 2024. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                  2 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 352  - Santa Branca, segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira,15 de julho de 2024 

 

 

Portaria 

 

PORTARIA Nº 1.313, DE 15 DE JULHO 

DE 2.024. 

 
“Dispõe sobre admissão no Quadro 

de Pessoal Variável – Q.P.V., desta 

Prefeitura Municipal, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 

artigos 60, inciso V, na forma do artigo 82, inciso 

II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município de 

Santa Branca, Concurso Público 01/2023,  

RESOLVE: 

Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 15 de julho de 

2.024, sob regime da Consolidação das Leis 

Trabalhistas 

MONITOR 

DOUGLAS ANTUNES VICENTE LOBO 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 15 de julho 

de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 

em 15 de julho de 2.024 e publicada no Diário 

Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Convocação 

 

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 

001/2024 

Tendo em vista a aprovação no CONCURSO 

PÚBLICO, convoco V. Sa. para apresentar-se a 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, localizada na 

RUA PRUDENTE DE MORAES, nº 93 CENTRO, 

SANTA BRANCA, CEP 12380-000, no prazo 

máximo de 2 (dois) dias úteis a contar da data de 

hoje, no horário de expediente das 08h00 às 17h, 

munido (a) de seus documentos originais/ copias 

carteira de trabalho (páginas da foto, qualificação 

civil e contrato de trabalho), RG, CPF, CNH, PIS/ 

PASEP, título de eleitor, foto 3x4, carteira de 

vacinação, certificado de reservista, comprovante 

de residência, certidão de nascimento/ casamento, 

comprovante de escolaridade, certidão de 

antecedentes criminais, certidão de nascimento do 

(a) filho (a) menor de idade, cartão de vacinação do 

(a) filha (a) menor de 7 anos, CPF do (a) filho (a) 

menor de idade, CPF dos dependentes para fins de 

imposto de renda, comprovante dos dados bancários 

(agência e conta) do Banco Santander,  para fins de 

comprovação dos requisitos exigidos no Edital do 

Concurso Público 01/2024: 

PROCURADOR JURÍDICO 

2° PEDRO ROST BELITARDO PEREIRA 

O não comparecimento dentro do prazo, 

caracterizará a sua desistência, implicando na 

exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e 

irretratável. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 15 de julho 

de 2024. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                  3 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 352  - Santa Branca, segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira,15 de julho de 2024 

 

 

Licitação 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

88/2024 - PROCESSO Nº 2471/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 10/2024.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de  

Preço para aquisição de insulinas e insumos para 

pacientes insulinodependentes visando atender ao 

Setor de Saúde durante um período estimado de 12 

(doze) meses. CONTRATADA: CIRÚRGICA 

UNIÃO LTDA. CNPJ: 04.063.331/0001-21. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 15/07/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA 

  4 SERINGA 

DESCARTAVEL 

PARA 

INSULINA 6 

MM 

DESCRIÇÃO COMPLETA: SERINGA 

DESCARTAVEL PARA INSULINA 6 MM 

ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: 

SERINGA, 

MATERIAL: PROLIPROPILENO; 

CAPACIDADE 6 MM 

TIPO DE BICO: BICO CENTRAL LUER 

LOCK OU SLIP; 

TIPO DE VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE 

BORRACHA OU PISTÃO ISENTO DE 

LÁTEX, SILICONIZADO 

GRADUADA EM ESCALA UI E 

NUMERADA 

AGULHA 6MM (15/64") X 0,25MM (31G) 

ESTERELIDADE: ESTÉRIL 

DESCARTÁVEL 

APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 

INDIVIDUAL OU EMBALAGEM COM 10 

UNIDADES OU EMBALAGEM COM 100 

UNIDADES 

UN SR 50000 R$ 0,20 R$ 10.000,00 

                R$ 10.000,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 89/2024 - PROCESSO Nº 2471/2024 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de Preço para 

aquisição de insulinas e insumos para pacientes 

insulinodependentes visando atender 

 

 ao Setor de Saúde durante um período estimado de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: CQC 

TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS 

LTDA. CNPJ: 46.962.122/0001-60. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 15/07/2024. 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                  4 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 352  - Santa Branca, segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira,15 de julho de 2024 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA 

  1 AGULHA 

PARA CANETA 

DE INSULINA 8 

MM X 0,25 MM 

AGULHA PARA CANETA DE 

INSULINA 8 MM X 0,25 MM 

UN UNIQMED 6000 R$ 0,11 R$ 660,00 

  2 AGULHA 

PARA CANETA 

DE INSULINA, 

TAMANHO 6 

MM X 0,25 MM 

DESCRIÇÃO COMPLETA: 

AGULHA PARA CANETA DE 

INSULINA, TAMANHO 6 MM X 

0,25 MM 

ESPECIFICAÇÃO: FORMATO 

UNIVERSAL (ATENDE A TODAS 

AS CANETAS APLICADORAS) 

UN UNIQMED 48000 R$ 0,08 R$ 3.840,00 

                R$ 4.500,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 90/2024 - PROCESSO Nº 

2471/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

10/2024.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de Preço para aquisição de insulinas 

e insumos para pacientes 

insulinodependentes visando atender ao Setor 

de Saúde durante um período estimado de 12 

(doze) meses. CONTRATADA: INJEX 

INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA. 

CNPJ: 59.309.302/0001-99. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 

  5 TIRAS 

REAGENTES 

PARA 

GLICEMIA 

TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA 

 

TIRA REAGENTE PARA 

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE 

GLICEMIA EM AMOSTRA DE SANGUE 

CAPILAR, EMBALAGEM CONTENDO 50 

UNIDADES. PARA USO EM MONITOR 

COMPATÍVEL, COM FAIXA MÍNIMA DE 

MEDIÇÃO DE 20 A 500 MG/DL E 

PRECISÃO ENTRE 97 A 100%, EM 

AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 2 

MICROLITROS, TEMPO DE LEITURA 

MÁXIMA 10 SEGUNDOS, MEMÓRIA 

MÍNIMA DE 150 RESULTADOS, VISOR 

CONTENDO DATA E HORA, 

TECNOLOGIA FOTOMÉTRICA OU 

AMPEROMÉTRICA, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO 

UN INJEX 225000 R$ 0,15 R$ 33.750,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                  5 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 352  - Santa Branca, segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira,15 de julho de 2024 

 

DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E 

CONTROLE EMITIDOS PELA ANVISA, 

OBEDECENDO A RDC 25/2009 PARA 

PRODUTOS ENQUADRADOS NAS 

CLASSES DE RISCO IIIA (TIRAS 

REAGENTES). OBRIGATÓRIO MANUAL 

E SOFTWARE EM PORTUGUÊS (BRASIL) 

DO MONITOR OFERTADO, DEVERÃO 

SER FORNECIDAS PILHAS OU 

BATERIAS PARA MANUTENÇÃO DOS 

APARELHOS QUANDO NECESSÁRIO. A 

EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 

FORNECER EM REGIME DE 

COMODATO, NO MÍNIMO, 300 

APARELHOS NOVOS, SE NECESSÁRIO, 

ACOMPANHADOS DE MANUAL EM 

PORTUGUÊS (BRASIL). ENTREGA 

PARCELADA CONFORME 

SOLICITAÇÃO DO REQUISITANTE, 

DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO. 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA E 

FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES DE 

CONTROLE PARA VERIFICAÇÃO DO 

FUNCIONAMENTO DO MEDIDOR E DAS 

TIRAS REAGENTES. OS PRODUTOS 

DEVERÃO TER VALIDADE 

EQUIVALENTE A PELO MENOS 2/3 

(DOISTERÇOS) DO PRAZO DE 

VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA. AS TIRAS OU FITAS 

REAGENTES DEVEM SER 

COMPATÍVEIS COM O APARELHO 

GLICOSÍMETRO FORNECIDO. 

 

ESPECIFICAÇÃO: A EMPRESA 

VENCEDORA DESTE ITEM DEVERÁ 

DISPONIBILIZAR EM REGIME DE 

COMODATO 250 APARELHOS DE 

GLICEMIA PARA OS PACIENTES 

CADASTRADOS, COM REPOSIÇÃO DE 

APARELHOS QUEBRADOS E 

FORNECIMENTO DE BATERIA E 

SOFTWARE (EM LÍNGUA 

PORTUGUESA) DE CONTROLE DE 

GLICEMIA, PARA FACILITAR A 

DISPENSAÇÃO E CONTROLE DE 

RESULTADOS DOS PACIENTES, SEM 

ÔNUS ALGUM AOS COFRES PÚBLICOS. 

 

FORNECIMENTO EM EMBALAGEM 

COM 50 UNIDADES CADA 

                R$ 33.750,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                  6 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 352  - Santa Branca, segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira,15 de julho de 2024 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

91/2024 - PROCESSO Nº 2471/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 10/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de Preço para aquisição de insulinas e 

insumos para pacientes insulinodependentes 

visando atender ao Setor de Saúde durante um 

 período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: OK BIOTECH COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-

MÉDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

36.441.185/0001-17. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 

unitário. DATA DA ASSINATURA: 15/07/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA 

  3 LANCETA 

ESTERILIZADA 

PARA PUNÇÃO 

CAPILAR 

DESCRIÇÃO COMPLETA: 

LANCETA ESTERILIZADA 

PARA PUNÇÃO CAPILAR 

 

ESPECIFICAÇÃO: A EMPRESA 

VENCEDORA DESTE ITEM 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR EM 

REGIME DE COMODATO 100 

LANCETADORES PARA OS 

PACIENTES CADASTRADOS. 

UN GLUCOLEADER 

HU 

150000 R$ 0,03 R$ 4.500,00 

                R$ 4.500,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 92/2024 - PROCESSO Nº 2471/2024 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de Preço para 

aquisição de insulinas e insumos para pacientes 

insulinodependentes visando atender ao Setor de 

 Saúde durante um período estimado de 12 (doze) 

meses. CONTRATADA: RHODES 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 29.196.670/0001-

07. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 15/07/2024.

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

  6 TIRAS 

REAGENTES 

PARA 

GLICEMIA 

TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA 

 

TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO 

QUANTITATIVA DE GLICEMIA EM 

AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, 

EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. 

PARA USO EM MONITOR COMPATÍVEL, 

COM FAIXA MÍNIMA DE MEDIÇÃO DE 20 A 

UN ROCHE 

TIRAS 

ACTIVE CX 

C/50 

25000 R$ 0,41 R$ 10.250,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                  7 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 352  - Santa Branca, segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira,15 de julho de 2024 

 

500 MG/DL E PRECISÃO ENTRE 97 A 100%, 

EM AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 2 

MICROLITROS, TEMPO DE LEITURA 

MÁXIMA 10 SEGUNDOS, MEMÓRIA 

MÍNIMA DE 150 RESULTADOS, VISOR 

CONTENDO DATA E HORA, TECNOLOGIA 

FOTOMÉTRICA OU AMPEROMÉTRICA, 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE 

FABRICAÇÃO E CONTROLE EMITIDOS 

PELA ANVISA, OBEDECENDO A RDC 

25/2009 PARA PRODUTOS ENQUADRADOS 

NAS CLASSES DE RISCO IIIA (TIRAS 

REAGENTES). OBRIGATÓRIO MANUAL E 

SOFTWARE EM PORTUGUÊS (BRASIL) DO 

MONITOR OFERTADO, DEVERÃO SER 

FORNECIDAS PILHAS OU BATERIAS PARA 

MANUTENÇÃO DOS APARELHOS QUANDO 

NECESSÁRIO. A EMPRESA VENCEDORA 

DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE 

COMODATO, NO MÍNIMO, 300 APARELHOS 

NOVOS, SE NECESSÁRIO, 

ACOMPANHADOS DE MANUAL EM 

PORTUGUÊS (BRASIL). ENTREGA 

PARCELADA CONFORME SOLICITAÇÃO 

DO REQUISITANTE, DURANTE A VIGÊNCIA 

DO CONTRATO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

GRATUITA E FORNECIMENTO DE 

SOLUÇÕES DE CONTROLE PARA 

VERIFICAÇÃO DO 

FUNCIONAMENTO DO MEDIDOR E DAS 

TIRAS REAGENTES. OS PRODUTOS 

DEVERÃO TER VALIDADE EQUIVALENTE 

A PELO MENOS 2/3 (DOISTERÇOS) DO 

PRAZO DE VALIDADE TOTAL A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA. AS TIRAS OU FITAS 

REAGENTES DEVEM SER COMPATÍVEIS 

COM O APARELHO GLICOSÍMETRO 

FORNECIDO. 

 

ESPECIFICAÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA 

DESTE ITEM DEVERÁ DISPONIBILIZAR EM 

REGIME DE COMODATO 250 APARELHOS 

DE GLICEMIA PARA OS PACIENTES 

CADASTRADOS, COM REPOSIÇÃO DE 

APARELHOS QUEBRADOS E 

FORNECIMENTO DE BATERIA E 

SOFTWARE (EM LÍNGUA PORTUGUESA) DE 

CONTROLE DE GLICEMIA, PARA 

FACILITAR A DISPENSAÇÃO E CONTROLE 

DE RESULTADOS DOS PACIENTES, SEM 

ÔNUS ALGUM AOS COFRES PÚBLICOS. 

 

FORNECIMENTO EM EMBALAGEM COM 50 

UNIDADES CADA 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                  8 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 352  - Santa Branca, segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira,15 de julho de 2024 

 

                R$ 10.250,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

93/2024 - PROCESSO Nº 2471/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 10/2024.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de 

Preço para aquisição de insulinas e insumos para 

pacientes insulinodependentes visando atender ao 

 Setor de Saúde durante um período estimado de 12 

(doze) meses. CONTRATADA: TECHPHARMA 

HOSPITALAR COM´RRCIO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 35.067.853/0001-25. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 15/07/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

  7 INSULINA 

LANTUS 

100MG/ML - 

CANETA 

DESCARTÁVEL 

- 3ML 

INSULINA 

LANTUS 

100MG/ML - 

CANETA 

DESCARTÁVEL - 

3ML 

UN GLARGILIN 3780 R$ 48,00 R$ 181.440,00 

                R$ 181.440,00 

Secretaria Municipal de Educação 

COMUNICADO SME Nº 27/2024 
 

 CONVOCAÇÃO – ATRIBUIÇÃO DE AULAS – 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

001/2023 

(PRAZO DETERMINADO) 
A Secretaria Municipal da Educação CONVOCA 

o candidato aprovado no Processo Seletivo 

Simplificado Edital nº 001/2023 para participar do 

Processo de Atribuição de Classes e Aulas POR 

PRAZO DETERMINADO a ser realizado na 

sede da Secretaria Municipal de Educação, na Rua 

Independência, nº 300, Centro, no dia 17/07/2024, 

às 08h30, conforme segue:  

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III – 

PEB III – Ciências  
01 – Diego Roberto da Silva 

Orientações: 

O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR 

FOTOCÓPIA E ORIGINAL DOS 

DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS, 

RELATIVOS AO CARGO: 

a) Diploma/Certificado e Histórico Escolar 

que comprovem a sua habilitação 

b) Carteira de Identidade 

c) CPF 

Santa Branca, 15 de julho de 2024. 

Erika de Moraes Arueira Rezende 

Secretária Municipal Adjunta de Educação 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2024-07-15T16:44:01-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




